

008-2019-00509 BANCO POPULAR S.A. contra FABIAN ANDRES BANOL HERNANDEZ

Abogado Suarez Escamilla <abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com>

Mar 22/03/2022 01:26 PM

Para: Memoriales 05 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj05ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

CC: Liliana Gutmann <liliana.gutmann@gesti.com.co>; NICOLE CASTRO <nicole.castro@gesti.com.co>; Santiago Ruales <santiago.ruales@gesti.com.co> **9677-22032212**

Santiago de Cali, Marzo 22 de 2022

SEÑOR

JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE CALI

E. S. D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE: BANCO POPULAR S.A.
DEMANDADO: FABIAN ANDRES BANOL HERNANDEZ
RADICACION: 76-001-40-03-008-2019-00509-00
GYC: 276

JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en Cali, identificado con la cédula de ciudadanía No.19.417.696 de Bogotá, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional No.63.217 del C.S. de la J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito, en archivo adjunto en PDF envío:

- La liquidación del crédito del proceso de la referencia

Prueba electrónica: Una vez enviada esta comunicación electrónica por este medio, se entenderá por surtida la notificación conforme a la ley vigente (Ley 527 de 1999, sobre reconocimiento de efectos jurídicos a los mensajes de datos).

Cordialmente,

Jaime Suárez Escamilla

Apoderado

Carrera 3 # 12-40 Oficina 803 Edificio Centro Financiero La Ermita Cali

Tel: (2) 4883838 Extensión: 140

abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com

Elaboró Liliana Gutmann Ortiz

BANCO POPULAR
Jefatura Alistamiento de Garantías



Nombre: BANOL HERNANDEZ FABIAN ANDRES
Cédula: 1107086531
Obligación: 08003***62584

Capital demandado: \$ 42,040,494
Interes corriente: \$ 4,253,386
Tipo Cobro Interes: Mensual

LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO POR PERIODO

PERIODO COBRO INTERES MORA	TASA E.A	CAPITAL	INTERES CORRIENTE	INTERESES DE MORA POR PERIODO	INTERES DE MORA ACUMULADO POR PERIODO	ABONOS	ABONO A CAPITAL	ABONO A INTERES CORRIENTES	ABONO A INTERES DE MORA	OTROS GASTOS	RECURSOS PARA LA SIGUIENTE CUOTA VENCIDA
6-ene-19	28.74%	\$ 217,024	\$ 542,321	\$ 3,907	\$ 3,907	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-feb-19	29.55%	\$ 217,024	\$ 542,321	\$ 4,312	\$ 8,219	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-mar-19	29.06%	\$ 217,024	\$ 542,321	\$ 4,703	\$ 12,922	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-abr-19	28.98%	\$ 217,024	\$ 542,321	\$ 4,541	\$ 17,463	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-may-19	29.01%	\$ 217,024	\$ 542,321	\$ 4,697	\$ 22,159	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jun-19	28.95%	\$ 217,024	\$ 542,321	\$ 4,537	\$ 26,696	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jul-19	28.92%	\$ 217,024	\$ 542,321	\$ 4,684	\$ 31,380	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ago-19	28.98%	\$ 217,024	\$ 542,321	\$ 4,692	\$ 36,072	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-sep-19	28.98%	\$ 217,024	\$ 542,321	\$ 4,541	\$ 40,613	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-oct-19	28.65%	\$ 217,024	\$ 542,321	\$ 4,645	\$ 45,259	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-nov-19	28.55%	\$ 217,024	\$ 542,321	\$ 4,481	\$ 49,739	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-dic-19	28.37%	\$ 217,024	\$ 542,321	\$ 5,614	\$ 55,353	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
13-dic-20	26.19%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2,325,000	\$ 217,024	\$ 542,321	\$ 105,881	\$ -	\$ 1,459,774
1-ene-21	25.98%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -

LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO POR PERIODO

PERIODO COBRO INTERES MORA	TASA E.A	CAPITAL	INTERES CORRIENTE	INTERESES DE MORA	INTERES DE MORA ACUMULADO POR PERIODO	ABONOS	ABONO A CAPITAL	ABONO A INTERES CORRIENTES	ABONO A INTERES DE MORA	OTROS GASTOS	RECURSOS PARA LA SIGUIENTE CUOTA VENCIDA
6-feb-19	29.55%	\$ 219,947	\$ 539,522	\$ 3,589	\$ 3,589	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-mar-19	29.06%	\$ 219,947	\$ 539,522	\$ 4,766	\$ 8,356	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-abr-19	28.98%	\$ 219,947	\$ 539,522	\$ 4,602	\$ 12,958	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-may-19	29.01%	\$ 219,947	\$ 539,522	\$ 4,760	\$ 17,718	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jun-19	28.95%	\$ 219,947	\$ 539,522	\$ 4,598	\$ 22,316	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jul-19	28.92%	\$ 219,947	\$ 539,522	\$ 4,747	\$ 27,063	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ago-19	28.98%	\$ 219,947	\$ 539,522	\$ 4,756	\$ 31,819	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-sep-19	28.98%	\$ 219,947	\$ 539,522	\$ 4,602	\$ 36,421	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-oct-19	28.65%	\$ 219,947	\$ 539,522	\$ 4,708	\$ 41,128	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-nov-19	28.55%	\$ 219,947	\$ 539,522	\$ 4,541	\$ 45,669	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-dic-19	28.37%	\$ 219,947	\$ 539,522	\$ 4,666	\$ 50,336	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ene-20	28.16%	\$ 219,947	\$ 539,522	\$ 4,636	\$ 54,971	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-feb-20	28.59%	\$ 219,947	\$ 539,522	\$ 4,396	\$ 59,367	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-mar-20	28.43%	\$ 219,947	\$ 539,522	\$ 4,675	\$ 64,042	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-abr-20	28.04%	\$ 219,947	\$ 539,522	\$ 4,469	\$ 68,511	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-may-20	27.29%	\$ 219,947	\$ 539,522	\$ 4,508	\$ 73,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jun-20	27.18%	\$ 219,947	\$ 539,522	\$ 4,448	\$ 77,368	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jul-20	27.18%	\$ 219,947	\$ 539,522	\$ 4,493	\$ 81,860	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ago-20	27.44%	\$ 219,947	\$ 539,522	\$ 4,530	\$ 86,391	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-sep-20	27.53%	\$ 219,947	\$ 539,522	\$ 4,397	\$ 90,788	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-oct-20	27.14%	\$ 219,947	\$ 539,522	\$ 4,486	\$ 95,274	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-nov-20	26.76%	\$ 219,947	\$ 539,522	\$ 4,288	\$ 99,562	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-dic-20	26.19%	\$ 219,947	\$ 539,522	\$ 1,683	\$ -	\$ 1,459,774	\$ 219,947	\$ 539,522	\$ 101,245	\$ -	\$ 599,060
1-ene-21	25.98%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-feb-21	26.31%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -

LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO POR PERIODO

PERIODO COBRO INTERES MORA	TASA E.A	CAPITAL	INTERES CORRIENTE	INTERESES DE MORA	INTERES DE MORA ACUMULADO POR PERIODO	ABONOS	ABONO A CAPITAL	ABONO A INTERES CORRIENTES	ABONO A INTERES DE MORA	OTROS GASTOS	RECURSOS PARA LA SIGUIENTE CUOTA VENCIDA
6-mar-19	29.06%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 4,484	\$ 4,484	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-abr-19	29.08%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 5,162	\$ 9,646	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-may-19	29.01%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 5,339	\$ 14,984	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jun-19	28.95%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 5,157	\$ 20,141	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jul-19	28.92%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 5,324	\$ 25,465	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ago-19	28.98%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 5,334	\$ 30,798	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-sep-19	28.98%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 5,162	\$ 35,960	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-oct-19	28.65%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 5,280	\$ 41,240	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-nov-19	28.55%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 5,093	\$ 46,333	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-dic-19	28.37%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 5,233	\$ 51,567	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ene-20	28.16%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 5,199	\$ 56,766	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-feb-20	28.59%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 4,930	\$ 61,696	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-mar-20	28.43%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 5,243	\$ 66,939	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-abr-20	28.04%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 5,012	\$ 71,952	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-may-20	27.29%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 5,056	\$ 77,008	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jun-20	27.18%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 4,877	\$ 81,885	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jul-20	27.18%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 5,039	\$ 86,924	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ago-20	27.44%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 5,081	\$ 92,005	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-sep-20	27.53%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 4,931	\$ 96,936	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-oct-20	27.14%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 5,032	\$ 101,968	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-nov-20	26.76%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 4,809	\$ 106,777	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-dic-20	26.19%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 1,887	\$ -	\$ 599,060	\$ -	\$ 490,396	\$ 108,664	\$ -	\$ -
13-dic-20	26.19%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 4,288	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ene-21	25.98%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 4,840	\$ 7,828	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-feb-21	26.31%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 4,221	\$ 12,049	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-mar-21	26.12%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 4,863	\$ 17,113	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-abr-21	25.97%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 4,288	\$ 21,795	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-may-21	25.83%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 4,815	\$ 26,611	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jun-21	25.82%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 4,288	\$ 31,268	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jul-21	25.77%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 4,288	\$ 36,073	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ago-21	25.86%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 4,288	\$ 40,894	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-sep-21	25.79%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 4,653	\$ 45,547	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-oct-21	25.62%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 4,288	\$ 50,327	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-nov-21	25.91%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 4,672	\$ 54,999	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-dic-21	26.19%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 4,875	\$ 59,874	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ene-22	26.49%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 4,925	\$ 64,799	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-feb-22	27.45%	\$ 246,685	\$ 536,684	\$ 4,592	\$ 69,391	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -

LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO POR PERIODO

PERIODO COBRO INTERES MORA	TASA E.A	CAPITAL	INTERES CORRIENTE	INTERESES DE MORA	INTERES DE MORA ACUMULADO POR PERIODO	ABONOS	ABONO A CAPITAL	ABONO A INTERES CORRIENTES	ABONO A INTERES DE MORA	OTROS GASTOS	RECURSOS PARA LA SIGUIENTE CUOTA VENCIDA
6-abr-19	28.98%	\$ 249,867	\$ 533,502	\$ 4,357	\$ 4,357	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-may-19	29.01%	\$ 249,867	\$ 533,502	\$ 5,407	\$ 9,764	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jun-19	28.95%	\$ 249,867	\$ 533,502	\$ 5,223	\$ 14,988	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jul-19	28.92%	\$ 249,867	\$ 533,502	\$ 5,393	\$ 20,380	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ago-19	28.98%	\$ 249,867	\$ 533,502	\$ 5,403	\$ 25,783	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-sep-19	28.98%	\$ 249,867	\$ 533,502	\$ 5,278	\$ 31,011	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-oct-19	28.65%	\$ 249,867	\$ 533,502	\$ 5,348	\$ 36,359	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-nov-19	28.55%	\$ 249,867	\$ 533,502	\$ 5,159	\$ 41,518	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-dic-19	28.37%	\$ 249,867	\$ 533,502	\$ 5,301	\$ 46,819	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ene-20	28.16%	\$ 249,867	\$ 533,502	\$ 5,266	\$ 52,085	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-feb-20	28.59%	\$ 249,867	\$ 533,502	\$ 4,994	\$ 57,079	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-mar-20	28.43%	\$ 249,867	\$ 533,502	\$ 5,311	\$ 62,390	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-abr-20	28.04%	\$ 249,867	\$ 533,502	\$ 5,077	\$ 67,467	\$ -	\$ -</				

INTERES MORA CAP.VENCIDO	-
INTERES MORA CAPITAL INSOLUTO	24,649,096
SALDO TOTAL	68,933,766

TIPO DE CARTERA

LIBRANZAS

CRISTIAN GOMEZ
ANALISTA TECNICO
18/02/2022